
Základní škola a Mateřská škola Měrovice nad Hanou 

 
PROVOZNÍ ŘÁD UČEBNY INFORMATIKY 

 
Pravidla pro žáky a vyučující: 
 
1. Žáci do učebny vstupují pouze za doprovodu vyučujícího. 
 
2. Tašky si žáci nechávají na vyhrazeném místě, k pracovnímu stolu si 
nesou pouze nutné pomůcky. 
 
3. Je zakázáno k počítačům nosit jakékoliv potraviny a nápoje. 
 
4. Žáci se chovají v učebně ukázněně, řídí se pokyny vyučujícího a pravidly 
bezpečnosti tak, aby neohrozili zdraví své ani ostatních. 
 
5. K zařízení učebny se každý chová šetrně. Při vědomém poškození vybavení 
učebny každý uhradí opravu či náhradu v plné výši. 
 
6. Žáci každou závadu ihned hlásí vyučujícímu. 
 
7. Žákům je zakázáno používání vlastních nosičů dat a stahování programů z 
internetu. 
 
8. Je zakázáno měnit uživatelské prostředí počítače (tapetu, spořič ..). 
 
9. Je zakázána jakákoliv manipulace s elektrickými kabely a el. vybavením učebny. 
 
10. Po ukončení práce se žáci odhlásí či vypnou počítač dle pokynů vyučujícího. 
 
11. Před odchodem žáci uklidí svá pracovní místa (zasunou židli, srovnají klávesnici 
a myš). Učebnu opouští společně s vyučujícím. 
 
12. Vyučující seznámí před prvním vstupem do učebny žáky s uvedeným provozním 
řádem a vede žáky k dodržování řádu učebny. 
 
13. Dle potřeby vyučující využívá zastínění okna. 
 
14. Vyučující kontroluje počítače po zapnutí, po ukončení výuky zajistí a zkontroluje 
řádné vypnutí PC a monitoru. 
 
15. Zjištěné závady a nedostatky hlásí vyučující ihned ŘŠ. 
 
16. Vyučující zajistí vypnutí zásuvek, uzavření okna a uzavření učebny. 

 
Účinnost:  od 1. 9. 2022                                                               Mgr. Dita Červenková 
                                                                                                              ředitelka školy 


